

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 01/12/2016

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	71.565.220,00	0,00	71.565.220,00	66.458.740,42	92,86 %	500.389,20	41.617.950,66	58,15 %	62,62 %	0,00	24.840.789,76
2.- Impuestos Indirectos	10.392.990,00	0,00	10.392.990,00	5.703.155,64	54,88 %	596.745,00	5.577.439,51	53,67 %	97,80 %	0,00	125.716,13
3.- Tasas y otros ingresos	19.551.760,00	0,00	19.551.760,00	9.863.726,55	50,45 %	385.811,72	6.025.376,52	30,82 %	61,09 %	0,00	3.838.350,03
4.- Transferencias corrientes	58.259.006,38	863.183,93	59.122.190,31	46.942.774,58	79,40 %	3.929.174,34	46.094.139,37	79,12 %	98,19 %	0,00	848.635,21
5.- Ingresos Patrimoniales	6.135.345,58	0,00	6.135.345,58	1.605.862,28	26,17 %	0,00	913.521,44	14,89 %	56,89 %	0,00	692.340,84
6.- Enajenacion de inversiones reales	7.248.803,00	0,00	7.248.803,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	3.793.000,00	0,00	3.793.000,00	584.078,62	15,40 %	0,00	584.078,62	15,40 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.410.526,87	1.335.894,83	2.746.421,70	1.081.864,27	39,39 %	0,00	136.469,32	9,68 %	12,61 %	0,00	945.394,95
9.- Pasivos Financieros	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	182.356.651,83	2.199.078,76	184.555.730,59	132.240.202,36	71,65 %	5.412.120,26	100.948.975,44	55,36 %	76,34 %	0,00	31.291.226,92

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	61.255.621,09	0,00	-124.000,00	61.131.621,09	48.216.342,24	78,87 %	48.213.142,24	78,87 %	48.211.690,24	78,87 %	100,00 %	1.452,00	12.918.478,85
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	59.086.387,96	0,00	-82.544,35	59.003.843,61	52.361.196,81	88,74 %	38.974.052,54	66,05 %	28.512.064,20	48,32 %	73,16 %	10.461.988,34	20.029.791,07
3.- Gastos financieros	4.200.000,00	407.471,34	-47.738,67	4.559.732,67	993.237,22	21,78 %	993.237,22	21,78 %	978.505,97	21,46 %	98,52 %	14.731,25	3.566.495,45
4.- Transferencias corrientes	14.111.707,86	0,00	962.113,20	15.073.821,06	11.577.467,67	76,81 %	11.081.007,09	73,51 %	7.256.604,64	48,14 %	65,49 %	3.824.402,45	3.992.813,97
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	1.678.100,00	0,00	0,00	1.678.100,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	1.678.100,00
6.- Inversiones Reales	23.720.481,92	928.423,49	-2.244.646,25	22.404.259,16	2.037.601,12	9,09 %	874.165,18	3,90 %	468.209,42	2,09 %	53,56 %	405.955,76	21.530.093,98
7.- Transferencias de capital	3.754.353,00	0,00	0,00	3.754.353,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	3.754.353,00
8.- Activos financieros	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	148.282,14	98,85 %	148.282,14	98,85 %	148.282,14	98,85 %	100,00 %	0,00	1.717,86
9.- Pasivos financieros	14.400.000,00	0,00	-600.000,00	13.800.000,00	10.119.881,68	73,33 %	10.119.881,68	73,33 %	10.119.881,68	73,33 %	100,00 %	0,00	3.680.118,32
SUMA TOTAL:	182.356.651,83	1.335.894,83	-2.136.816,07	181.555.730,59	125.454.008,88	69,10%	110.403.768,09	60,81 %	95.695.238,29	52,71 %	86,68 %	14.708.529,80	71.151.962,50